
C O M U N E  D I  M A N Z I A N A
Città Metropolitana di Roma Capitale

L.go G.Fara, 1 - 00066 Manziana (Roma)
Tel. 0699674024 Fax 0699674021

Email : info@comune.manziana.rm.it

Ordinanza N. 56 del  11/09/2019 

OGGETTO:   DIVIETO SI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE E DIVIETO DI TRANSITO 
AI MEZZI SUPERIORE AI 35 Q.LI SU VIA IV NOVEMBRE DAL 16.09.2019

AREA SICUREZZA 

Il Responsabile Dell'area 

Considerato  che  a  far  data  dal  16  settembre  2019  dalle  ore  08.00  fino  a  cessata  esigenza,  in 
Manziana Via IV Novembre, si effettueranno dei lavori di sostituzione tratto condotta idrica;
Esaminata  la  richiesta  da  parte  del  Gruppo  Zeta  Costruzioni  pervenuta  con  prot.  14143  del 
11.09.2019; 
Ritenuto  pertanto  di  voler  disporre  temporanea  regolamentazione  della  viabilità  per  favorire  il 
regolare svolgimento dei lavori;
Attesa la propria competenza a disporre in merito;
Visto il vigente Codice della Strada;
Visto il Dlgs. 267/2000

DISPONE

Dal giorno 16.09.2019, dalle ore 07.00 fino a cessata esigenza, l’istituzione del divieto di sosta 
con zona rimozione in Via IV Novembre;
Dal  giorno  16.09.2019  dalle  ore  09.00  fino  a  cessata  esigenza,  l’istituzione  del  divieto  di 
transito dei mezzi superiore ai 35 q.li in Via IV Novembre .
La  temporanea  regimentazione,  sia  resa  nota  mediante  l’apposizione  di  idonea  segnaletica 
provvisoria.  I  trasgressori  saranno  perseguiti  ai  sensi  del  vigente  C.d.S.  Avverso  il  presente 
provvedimento è ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Dlgs. 285/1992 Nuovo Codice 
della  Strada,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  che  decide  in  merito  entro  giorni 
sessanta e con le modalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/1992, Regolamento di attuazione del 
Nuovo Codice della  Strada.  Ai sensi dell’art.  3 comma 4 della  L.  241/1990 è ammesso altresì 
ricorso innanzi al T.A.R. del Lazio entro  giorni sessanta dalla piena conoscenza del presente atto da 
parte  dei  destinatari  ed  innanzi  al  Presidente  della  Repubblica  Italiana  entro  giorni  centoventi 
decorrenti dal medesimo termine. 
Alla Polizia Locale ed al Comando Stazione CC per l’opportuna vigilanza. 
Al  deposito  CO.TRA.L.  per  la  modifica  dell’itinerario  dei  mezzi  in  uscita  con  direzione 
Bracciano  –  Roma,  che  dalle  ore  9.00  del  giorno  16  settembre  2019,  dovrà  prevedere  le 
proprie  fermate  sulla  S.  P.  493  Braccianese  Claudia  con  fermata  situata  fronte  cimitero 
comunale.

 

Manziana, 11/09/2019   Il Responsabile Dell'area



PIERANGELINI CLAUDIO
Sottoscritto digitalmente


